
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 55 – 5978 – Poz. 1249, 1250

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) orzekam nie-
ważność §3 ust. 3 uchwały Rady Gminy Pępowo 
Nr XXIX/221/2009 z dnia 29 grudnia 2009 r. w 
sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za za-
jęcie pasa drogowego dróg gminnych dla których 
zarządcą jest Gmina Pępowo na cele nie związane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i 
ochroną dróg ze względu na istotne naruszenia pra-
wa

UZASADNIENIE

W dniu 29 grudnia 2009 r. Rada Gminy Pępo-
wo podjęła uchwałę Nr XXIX/221/2009 w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą 
jest Gmina Pępowo na cele nie związane z budo-
wą, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochro-
ną dróg.

Uchwała została doręczona Wojewodzie Wielko-
polskiemu 5 stycznia 2010 r.

Uchwała została podjęta na podstawie art. 18 ust. 
2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy o drogach pu-
blicznych (Dz.U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 ze zm.).

Organ nadzoru dokonując badania zgodności z 
prawem powyższej uchwały, stwierdził co następu-
je:

W przepisie §3 ust. 3 uchwały Rada Gminy Pępo-
wo zamieściła zapis w brzmieniu:

„Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocz-
nych stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie 
do liczby miesięcy (wliczając miesiące niepełne) 
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym”.

W toku przeprowadzonego postępowania nadzor-
czego, w oparciu o treść niniejszej uchwały organ 
nadzoru stwierdził, iż przedmiotowa uchwała zosta-
ła podjęta z istotnym naruszeniem prawa poprzez 
przekroczenie upoważnienia ustawowego zawar-
tego w art. 40 ust. 8 i 9 ustawy o drogach pu-

blicznych, który upoważnia Radę Gminy do ustale-
nia stawek opłaty za zajęcia l metra kwadratowego 
pasa drogowego przy uwzględnieniu:

1) kategorii drogi, której pas drogowy zostaje za-
jęty,

2) rodzaju elementu zajętego pasa drogowego,
3) procentowej wielkości zajmowanej szerokości 

jezdni,
4) rodzaju zajęcia pasa drogowego,
5) rodzaju urządzenia lub obiektu budowlanego 

umieszczonego w pasie drogowym.

Z tego przepisu wynika, iż Rada Gminy nie ma 
uprawnień do ustalania sposobu obliczania stawek 
opłaty rocznej. Kwestionowany zapis uchwały Rady 
odmiennie niż w art. 40 ust 5. Ustawy o drogach 
publicznych ustala sposób obliczania rocznej staw-
ki. Zgodnie bowiem z treścią art. 40 ust. 5 ustawy 
o drogach publicznych opłatę za zajęcie pasa dro-
gowego w celu umieszczania w pasie drogowym 
urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego, ustala się jako iloczyn liczby me-
trów kwadratowych powierzchni pasa drogowego 
zajętej przez rzut poziomy urządzenia i stawki opłaty 
za zajęcie 1 metra kwadratowego pasa drogowego 
pobieranej za każdy rok umieszczenia urządzenia w 
pasie drogowym, przy czym za umieszczenie urzą-
dzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiek-
cie inżynierskim przez okres krótszy niż rok opłata 
obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umiesz-
czenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogo-
wym obiekcie inżynierskim.

Tym samym ust. 3 §3 przedmiotowej uchwa-
ły Rady Gminy Pępowo narusza w sposób istotny 
art. 40 ust. 8 w związku z art. 40 ust. 5 ustawy 
o drogach publicznych, wobec czego stwierdzono 
nieważność uchwały w tej części.

W związku z powyższym orzeczono jak w sen-
tencji.

Od niniejszego rozstrzygnięcia przysługuje skarga 
za moim pośrednictwem do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w terminie 30 dni od dnia otrzy-

istotne naruszenie trybu sporządzania planu, stąd 
też organ nadzoru nie stwierdza nieważności pod-
jętej uchwały, ograniczając się do wskazania, iż zo-
stała ona podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa.

Wz. Wojewody Wielkopolskiego
Wicewojewoda Wielkopolski

(-) Przemysław Pacia

1250

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr KN.Le.3.0911-25/10

z dnia 3 lutego 2010 roku



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 55 – 5979 – Poz. 1250

mania rozstrzygnięcia.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 55 – 5980 –



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 55 – 5981 –



Wydawca: Wojewoda Wielkopolski

Redakcja: Wydział Kontroli, Prawny i Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu - Redakcja Dziennika Urzędowego Wojewódz-
twa Wielkopolskiego aleja Niepodległości 16/18, tel. 061 854 16 34, 061 854 16 21, e-mail - dzu@poznan.uw.gov.pl, www.poznan.uw.gov.pl

Skład, druk i rozpowszechnianie:
Drukarnia Sparta, ul. Ułańska 18a, 71-750 Szczecin tel./fax (91) 4537-330, e-mail: biuro@sparta.szczecin.pl

Rozpowszechnianie - Administracja i stały punkt sprzedaży - Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, 
ul. Kościuszki 93, hol główny, tel. 061 854 1703

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać w punkcie sprzedaży Dziennika Urzędowego:
- Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, Poznań ul. Kościuszki 93, hol główny, tel. 061 8541703, zbiory Dziennika Urzędowego wraz 
ze skorowidzami są wyłożone do powszechnego wglądu w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim, w godz. 900-1400

Tłoczono z polecenia Wojewody Wielkopolskiego w Drukarni Sparta, ul. Ułańska 18a, 71-750 Szczecin

ISSN 1507-5729 Cena brutto 30,00 zł

Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 55 – 5982 –


